
1  

  

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 
ev. č. 54/00066711/20/0001/OPVVV 

 

Název organizace:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá  Boleslav, B. Němcové 482  

 Se sídlem:                        ul. B. Němcové 482, 293 01 Mladá Boleslav 

    IČO:                      00066711  

 DIČ:                      CZ00066711,   není plátce DPH 

 Zastoupena:               Mgr. Lucií Laurynovou, ředitelkou školy  

 Bankovní spojení:             Komerční banka a.s., Mladá Boleslav 

      Číslo účtu:                        8332181/0100 

(dále jen „Objednatel“)  

  

a  

  

Název organizace:  Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Se sídlem:                        V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk      

   IČO:                               00641111 

 DIČ:                      CZ00641111, není plátce DPH 

      Zastoupena:                      Mgr. Jiřím Holým, ředitelem 

      Bankovní spojení:            Komerční banka a.s, Nymburk  

      Číslo účtu:                        107-7475750237/0100     

(dále jen „Poskytovatel“)   

 

  

(Objednatel a Poskytovatel jsou v této smlouvě nazývání jednotlivě též jako „Smluvní strana“  a 

společně též jako „Smluvní strany“)  

  

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující smlouvě o poskytování níže 

uvedených služeb (dále jen "smlouva").  

  

Čl. I Předmět smlouvy  

  

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli v rámci projektu  

OP VVV „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016477 akreditované jazykové kurzy, dále jen  „služby“: 

 

Jazykový kurz AJ pro pedagogické pracovníky / úroveň A1 - A1/A2  (rozsah 80 hod.) 

Jazykový kurz AJ pro pedagogické pracovníky / úroveň A2 - A2/B1 (rozsah 80 hod.) 

Jazykový kurz AJ pro pedagogické pracovníky / úroveň B2 - B2/C1 (rozsah 80 hod.) 

 



2  

  

Uvedený rozsah hodin je plánovaný počet odučených vyučovacích hodin, jedna vyučovací hodina 

je 45 minut. 

 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně za poskytnuté služby zaplatit 

Poskytovateli sjednanou odměnu.  

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podle odst. 1 tohoto článku  

4. Poskytovatel bude poskytovat služby ve spolupráci  s Objednatelem.   

  

  

Čl. II  

Práva a povinnosti smluvních stran  

  

1. Poskytovatel  

a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 

služeb podle této smlouvy,  

b) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá 

nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb,  

c) je povinen vést evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu (hodin práce pro Objednatele) 

jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku III. této smlouvy,  

d) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 

průmyslového vlastnictví; v případě, že Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění takových 

práv třetích osob vůči Objednateli náklady, výdaje, škody či majetková nebo nemajetková 

újma, pak se zavazuje k jejich úhradě v plné výši.  

2. Objednatel je povinen  

a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje  k 

plnění předmětu smlouvy.  

b) informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít 

vliv na realizaci předmětu smlouvy.  

c) umožnit Poskytovateli po dobu trvání smlouvy přístup do budovy Objednatele a možnost 

využití technického vybavení Objednatele potřebného k realizaci předmětu smlouvy í úkolů 

vyplývajících ze smlouvy.  

Čl. III  

Odměna a platební podmínky   

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli 

smluvní odměnu ve výši 195 720,00 Kč 

(jednostodevadesátpěttisícsedmsetdvacetkorunčeských), tato cena je konečná (Objednatel ani 



3  

  

Poskytovatel nejsou plátci DPH). Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu 

fakturování smluvní odměny: 

 

Jazykový kurz AJ pro pedagogické pracovníky / úroveň A1 - A1/A2  (rozsah 80 hod.) 

Fakturace proběhne po odučených 40 vyučovacích hodinách, tedy ve dvou splátkách,  

na základě evidence odučených hodin.  

 

Jazykový kurz AJ pro pedagogické pracovníky / úroveň A2 - A2/B1 (rozsah 80 hod.) 

Fakturace proběhne po odučených 40 vyučovacích hodinách, tedy ve dvou splátkách,  

na základě evidence odučených hodin.  

 

Jazykový kurz AJ pro pedagogické pracovníky / úroveň B2 - B2/C1 (rozsah 80 hod.) 

Fakturace proběhne po odučených 40 vyučovacích hodinách, tedy ve dvou splátkách,  

na základě evidence odučených hodin.  

 

Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 

spojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní 

práce, telefony apod.   

 

2. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů Objednateli, a to 

na adresu Objednatele.  

3. Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Poskytovatele. Prokazatelným datem doručení faktury je též příjmové razítko 

podatelny Objednatele.  

4. Faktury budou mít tyto náležitosti:  

- označení faktury a její číslo,  

- jména a sídla Objednatele a Poskytovatele,  

- podpis Poskytovatele a jeho IČ,  

- označení bankovního spojení, označení peněžního ústavu, číslo účtu,  

- číslo smlouvy dle číselné řady Objednatele  

- datum vystavení,  

- označení předmětu plnění,  

- fakturovanou částku,  

- další náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy nebo bude obsahovat chybné 

údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Poskytovateli, aniž by 

se tím Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 

dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí 

být objednatelem jednoznačně vymezen.  

6. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní   

      účet Poskytovatele uvedený na faktuře.   



4  

  

Čl. IV.  

Místo a doba plnění  

Místem plnění je budova Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, ul. 

Boženy Němcové 482, Mladá Boleslav. Objednavatel poskytne učebny a vybavení odpovídající 

školené problematice. Poskytovatel je povinen dodat všechny služby dle této smlouvy nejpozději 

do 31. 12. 2021.   

Čl. V  

Platnost smlouvy  

  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.  

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranně 

písemnou výpovědí. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany provedou veškeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po 

skončení smluvního vztahu dle této smlouvy.  

4. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy, a to na 

základě právního úkonu kterékoliv ze smluvních stran, je Poskytovatel vždy povinen upozornit 

Objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této smlouvy nebo vzniku škody bezprostředně 

hrozící Objednateli nedokončením předmětu této smlouvy a provést nezbytná opatření 

potřebná k zabránění takového zmaření nebo škody.  

 

  

Čl. VI  

Ochrana osobních údajů 

1. Objednatel i Poskytovatel jsou povinni dodržovat všechny platné zákony a další právní 

předpisy o ochraně osobních údajů, zejména nařízení 2016/679 Evropského parlamentu a Rady 

(EU) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení“). Poskytovatel, jakožto správce 

osobních údajů, tak chrání a zabezpečuje veškeré osobní údaje zaměstnanců Objednatele (popř. 

osob spolupracujících s Objednatelem), které mu jsou v souvislosti s uzavíráním a plněním 

této smlouvy poskytnuty. Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti z pozice správce 

osobních údajů dle Nařízení. Poruší-li Poskytovatel jakoukoliv povinnost zakotvenou 

Nařízením ve vztahu k zaměstnancům Objednatele, (popř. osobám spolupracujícím s 

Objednatelem), zavazuje se Poskytovatel uhradit jakoukoliv škodu vzniklou zaměstnancům 

Objednatele (popř. osobám spolupracujícím s Objednatelem). Poruší-li Poskytovatel 

jakoukoliv povinnost zakotvenou Nařízením ve vztahu k Objednateli, zavazuje se Poskytovatel 

uhradit škodu vzniklou Objednateli. 

 



5  

  

Čl. VII  

 

Ostatní ujednání  

 

  

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným a účinným 

právem České republiky, zejména zákonem č. 89/112 Sb., občanského zákoníku.  

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 

bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 

společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.  

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden stejnopis. 

Oba stejnopisy mají platnost originálu. Objednatel se zavazuje vložit smlouvu do 30 dnů od 

podpisu smluvními stranami do registru smluv.  

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného souhlasu 

druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty.  

  

       V Mladé Boleslavi dne 25. 2. 2020                         V Mladé Boleslavi dne   

       Za Objednatele:             Za Poskytovatele:  

         ………………………..                           ………………………..   


		2020-02-25T13:44:18+0100
	Mgr. Lucie Laurýnová


		2020-02-25T21:41:08+0100
	Mgr. Jiří Holý




